ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenênte Laurentino Crur
Polácio Froncisco Edlwn do Costa

GAEINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

Oficio no 03312025 - CMTLC

A Sua Excelência o Senhor
Francisco Macêdo da Silva
Prefeito Municipal de Tenente Laurentino CruzlRN

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência a lndicação de no

00612025 - lndica à Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino CruzlRN, por meio

da Secretaria Municipal de Assistência Social e em parceria com a rede de proteção

à mulher, a criação da Sala Lilás no município, como espaço de acolhimento e
atendimento humanizado às mulheres em situaçáo de violência. Nos termos do

Regimento lnterno desta Casa Legislativa, apresento a seguinte INDICAÇÃO,
solicitando ao Poder Executivo Municipal que estude a viabilidade de implantar a
sala Lilás em Tenente Laurentino cruzlRN, com o objetivo de fortalecer a rede de

enfrentamento à violência contra a mulher e garantir um espaço acolhedor, seguro

e humanizado para atendimento das vítimas, da autoria da Vereadora Regiane

Macêdo de Araújo. A referida lndicação de no 006/2025, foi aprovada por

unanimidade de votos, na 10a (decima) sessâo ordinária do Poder Legislativo

Municipal, realizada no dia 07 de maio de 2025.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar

nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Joâo
Pre

os Santos
da Câmara

cNPJ (Í{F) 01.623.787/@0í40
Av. AiÍlon Laurentino Nn75 - CEP 59338-000 Tenênte Lauíentino Cruz/RN

E-mail: camaíamunicipaltlc@hotÍnail.com

SI

Tenente Laurentino CruzlRN, em 08 de maio de 2025.